
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh chi tiết kế hoạch vốn nước ngoài năm 2022 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-TTg ngày 21/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 
sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 cho các Bộ, ngành Trung ương và địa 
phương (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 4638/QĐ-BNN-HTQT ngày 09/11/2015 của Bộ 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phê duyệt Báp cáo nghiên cứu khả thi 
dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập do Ngân hàng Thế giới (WB) tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao, điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn 
nứov ngoài giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 113/TTr-SKHĐT 
ngày 16/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.

1. Điều chỉnh kế hoạch vốn nước ngoài ngân sách Trung ương đã phân bổ 
cho các dự án sử dụng vốn nước ngoài năm 2022, như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án ĐTXD tỉnh Ban Quản lý dự án ĐTXD các công 
trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh, Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao 



thông tỉnh căn cứ kế hoạch vốn được điều chỉnh để lập thủ tục điều chỉnh kế 
hoạch vốn; triển khai, giải ngân kế hoạch vốn bổ sung cho các dự án đảm bảo 
đúng thời hạn quy định; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế hoạch vốn đúng 
mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, 
hướng dẫn các chủ đầu tư thực hiện các thủ tục liên quan và kiểm soát chi theo 
quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh ; Giám đốc các Sở, ngành: Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ban Quản lý dự án ĐTXD tỉnh, Ban Quản lý dự án 
ĐTXD các công trình giao thông tỉnh, Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình 
Nông nghiệp và PTNT tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Giao thông vận tải,  
Nông nghiệp và PTNT;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



Đơn vị: Triệu đồng

NSTW
Tỉnh vay 

lại
NSTW

Tỉnh 

vay lại
NSTW

Tỉnh vay 

lại

TỔNG CỘNG 492.702 257.981 234.721 0 0 0 492.702 257.981 234.721

1
Sửa chữa và nâng cao

an toàn đập (WB8)
7621244 599 283

BQL dự án 

ĐTXD các 

công trình 

NN&PTNT

42.523 36.356 6.167 95.721    67.326 28.394 138.244  103.682  34.562     

2

Liên kết vùng miền

Trung tỉnh Quảng

Nam

7582908 599 292 216.429 151.500 64.929 -59.210 -41.447 -17.763 157.218  110.053  47.165     

2

Xây dựng cơ sở hạ

tầng thích ứng với

biến đổi khí hậu cho

đồng bào dân tộc thiểu

số (CRIEM)

7886503 599 292 233.750 70.125 163.625 -36.511 -25.879 -10.631 197.239  44.246    152.994   

Phụ lục

TỔNG HỢP DANH MỤC DỰ ÁN SỬ DỤNG VỐN NƯỚC NGOÀI ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2022

Kế hoạch vốn nước ngoài 

năm 2022

Kế hoạch vốn nước ngoài 

điều chỉnh, bổ sung 

(tăng+/giảm-)

Kế hoạch vốn nước ngoài năm 

2022 sau điều chỉnh, bổ sung

Tổng số

Trong đó:

Tổng số

Trong đó:
Ghi chú

(Kèm theo Quyết định số:   #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh  /6/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT
 Danh mục dự án: Mã số 

dự án

Mã 

chương

BQL dự án 

ĐTXD các 

công trình 

giao thông

Mã Loại 

- Khoản
Chủ đầu tư

Tổng số

Trong đó:




